
                                  Проект 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВ А 

від                            2017 р. №  

Київ 

Про забезпечення ефективного використання газорозподільних систем 

Відповідно до абзацу другого частини першої статті 37 Закону України “Про 

ринок природного газу”, статті 5, пункту 16 частини першої статті 6 Закону України 
«Про управління об’єктами державної власності» і статті 179 Господарського кодексу 

України Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

Типовий договір оренди газорозподільних систем; 

Примірний договір експлуатації газорозподільних систем. 

2. Міністерству енергетики та вугільної промисловості:  

1) разом з операторами газорозподільних систем, з метою врегулювання питання 

використання газорозподільних систем до набрання чинності зазначеним в абзаці 

другому пункту 1 цієї постанови Типовим договором, вжити заходів до укладення 

договорів експлуатації газорозподільних систем; 

2) у тримісячний строк з дня набрання чинності цією постановою забезпечити 

проведення інвентаризації газорозподільних систем, що належать державі та 

обліковуються на балансі операторів газорозподільних систем. 

3. Фонду державного майна разом з Міністерством енергетики та вугільної 
промисловості забезпечити проведення в установленому порядку незалежної оцінки 

газорозподільних систем, що належать державі, з урахуванням результатів проведеної 

відповідно до підпункту 2 пункту 2 цієї постанови інвентаризації. 

4. Міністерству енергетики та вугільної промисловості і Фонду державного 

майна із залученням операторів газорозподільних систем забезпечити до 31 грудня 

2018 р. паспортизацію газорозподільних систем, що належать державі, у визначеному 

Міністерством енергетики та вугільної промисловості порядку. 

5. Ця постанова набирає чинності з 1 квітня 2017 р., крім абзацу другого пункту 

1, який набирає чинності одночасно з набранням чинності закону щодо зняття 

заборони на передачу газорозподільних систем в оренду.  

 

Прем’єр-міністр України                                 В. ГРОЙСМАН 


